
AZIENDA SANITARIA LOCALE SALERNO
VIA NIZZA,146-84124-SALERNO

DELIBERAZIONE
Proposta:
Proponente: UOC Gestione dell'Acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato

Provvedimento con Esecutività:

Ordinaria

X Immediata Motivazione: Per consentire il tempestivo adempimento
previsto nell' atto.

Altre fattispecie Come indicato nel corpo del provvedimento.

Oggetto:  : Procedura telematica mediante Trattativa diretta sul mercato elettronico
della Pubblica Amministrazione (MePA) per l’affidamento, ai sensi dell’art.50, co.1,
lett.b, del D.Lgs.n.36/2023, di un servizio di Adeguamento del software “Curedom” già
in uso al servizio delle cure domiciliari di base dell’ASL Salerno - Aggiudicazione
Trattativa diretta MePA ID Negoziazione: 3783712 - CIG A01B3344E9

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1



Alla stregua dell'istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè per espressa
dichiarazione di regolarità tecnica ed amministrativa della stessa resa a mezzo di
sottoscrizione della presente, da parte de IL DIRETTORE\IL DIRIGENTE di UOC Gestione
dell'Acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato

PREMESSO
- che con nota prot.n. 242 del 05.10.2023, il Direttore della U.O.C Cure Domiciliari, assistenza
anziani, non autosufficienza, cure palliative dell’Asl Salerno, agli atti d’ufficio, ha rappresentato alla
Direzione dell’UOC GABS dell’ASL Salerno l’urgenza di adeguare il Software “Curedom” acquisito da
Magaldi Innova e già in uso al servizio delle cure domiciliari software che, attualmente, non consente
di processare i dati in modo funzionale agli obiettivi aziendali;  

ATTESA l’urgenza, così come manifestata dall’UOC richiedente di acquisire il servizio come sopra
descritto;

VISTO l’art.50, co.1, lett.b, del D.Lgs.n.36/2023; 

DATTO ATTO:
- che ai fini della tracciabilità, imposta dall’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 come
modificato dalla legge n. 217/2010 di conversione del decreto-legge n. 187/2010, è stato
preliminarmente richiesto, perfezionato ed assegnato nel sistema SIMOG il seguente codice CIG:
A01B3344E9;     
- che con Trattativa Diretta n. 3783712 del 10.10.2023, è stata avviata una “Trattativa diretta ai sensi
dell’articolo 50, comma 1, lettera b), del Decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 il servizio di
adeguamento del Software “Curedom” fornito dalla ditta Magaldi Innova e già in uso al servizio delle
cure domiciliari di base dell'Asl Salerno”, con invito rivolto al fornitore già affidatario del servizio;
- che l’importo a base d’asta, corrisponde ad € 140.000,00 IVA esclusa e la l’offerta sarà aggiudicata
sulla base del criterio del minor prezzo di cui all’art.  108 comma 3 del Dlgs 36/2023, declinato quale
migliore percentuale di ribasso su base d’asta;  
- che ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. 36/2023, il servizio oggetto dell’affidamento de quo, è costituito da
un lotto unico e non è ulteriormente suddivisibile in lotti, attesa sia l’omogeneità funzionale delle
prestazioni nelle quali lo stesso si articola, sia la necessità di evitare una notevole dilatazione dei
tempi e duplicazione di attività amministrativa, con evidente violazione del principio del risultato di cui
all’art. 1 del D.lgs n. 36/2023;     
- che entro le ore 19:00 del 14.10.2023, termine di scadenza per la presentazione delle offerte per la
T.D. de qua, è pervenuta l’offerta dell’Operatore economico individuato;  
- che l’U.O.C. Scrivente, in sede di apertura delle buste, in data 16.10.2023, ha provveduto
preliminarmente a verificare la correttezza e completezza della documentazione amministrativa
richiesta che è risultata conforme;  
- che in pari data, la U.O.C. Gestione delle Acquisizioni Beni e Servizi ha inviato ai soggetti valutatori
la Relazione Tecnica prodotta dall’operatore economico Magaldi Innova, al fine di consentire di
esprimerne il parere di conformità tecnica, ognuno per la parte di competenza;
- che con comunicazione mail del 27.10.2023 la ditta Magaldi Innova ha risposto ai chiarimenti
richiesti dalla scrivente U.O.C. con nota prot. n. 207186 del 26.10.2023;
- che il Direttore della U.O.C Cure Domiciliari e il Direttore della UOC Servizio Informativo Aziendale
rispettivamente in data 27 e 30 ottobre hanno prodotto attestazione di conformità dell’offerta tecnica
prodotta dalla ditta Magaldi, ciascuno per le parti di rispettiva competenza;
- che dall’apertura della busta economica scaricata sulla piattaforma è risultato che l’operatore
economico ha formulato un’offerta economica pari ad € 133.000,00; 

CONSIDERATO 

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2



 

- che l’offerta tecnica prodotta dall’operatore economico per il tramite della piattaforma MePa è
conforme alla descrizione tecnica inserita nel preventivo approvato dal Direttore dell’UOC richiedente;
- che l’operatore economico sopra individuato, ha presentato la propria offerta economica, nei termini
previsti, per un importo pari ad € 133.000,00 oltre IVA al 22%;

VISTi: 

- il D.lgs 36/2023;
- il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 e s.m.i.;
- la L. 241 del 7 agosto 1990 e s.m.i., recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;

- la L.R. n. 32 del 03.11.1994 come modificata da ultimo con L.R. n.16 del 02.12.2008;

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di acquisire il servizio de quo per le motivazioni sopra
specificate, con condizione risolutiva in caso di attivazioni di gare regionali e/o Convenzione CONSIP
o nell’ipotesi di aggiudica da parte dell’ASL Salerno di analogo servizio di cui alla presente procedura,
senza che la Ditta abbia nulla a pretendere;

RITENUTO, pertanto di dover aggiudicare la fornitura de qua giusta Trattativa Diretta n. 3783712 all’
operatore economico Magaldi Innova che ha presentato una offerta economica pari ad € 133.000,00
oltre IVA;

DATO ATTO che la spesa complessiva, per la durata di n 12 mesi del servizio, pari ad € 133.000,00
oltre IVA al 22% (€ 29.260,00), derivante dal presente atto deve essere imputata sul C.E. n.ro
5020201850 “ALTRI SERVIZI NON SANITARI DA PRIVATO” del bilancio della U.O.C. Gestione
Acquisizione Beni Servizi ed Economato per gli anni 2023 - 2024;

VERIFICATO che tale procedura è conforme al disposto dell’art. 50, co.1, lett.b, del D.Lgs.n.36/2023;
    

RITENUTO, per quanto innanzi esposto, di dover procedere alla formalizzazione dell’affidamento del
servizio de quo, come descritto nell’offerta tecnica che, allegata alla presente ne forma parte
integrante e sostanziale;

DATO ATTO che la Dott.ssa Giorgia Ardia, Funzionario amministrativo dipendente dell’UOC
Gestione Acquisizione Beni e Servizi dell’Asl Salerno, la quale ha reso specifica dichiarazione ai
sensi della Legge n. 241/90, risulta pienamente idonea a ricoprire l’incarico di Responsabile Unico del
Progetto per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art 15 del D.Lgs.
36/2023;

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative
previste dalla succitata norma;

DATO ATTO che il Direttore della U.O.C Cure Domiciliari, Dott. B. Atorino, è stato individuato quale
DEC della procedura de qua ai sensi dell’art. 114 comma 8 del D.Lgs. 36/2023 e che lo stesso, si
avvarrà della collaborazione della UOC Servizio Informativo Aziendale;

ATTESO che in capo all’operatore economico succitato, in conformità a quanto previsto dalla
legislazione vigente in materia di contratti pubblici, sono stati avviati i controlli di rito previsti;

CONSIDERATO che gli oneri di sicurezza per l’eliminazione dei rischi da interferenza, non soggetti a
ribasso, sono pari a 0,00 € (euro zero,00), in quanto per contratto in oggetto non si ravvisano i rischi
predetti;

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3



 

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato
 

ATTESTATO:
che il presente provvedimento, alla stregua dell' istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli
atti tutti richiamati nella premessa,costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e
legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art.1 della L.20/94 e successive
modifiche;

ATTESTATA:
che la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs
196/2003 così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l'
adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle
novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni
per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di
aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla
diffusione per il mezzo dell' Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la
pubblicazione nei modi di legge;

DICHIARATO:
che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è depositata e
custodita agli uffici del Dipartimento/U.O. proponente;
che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l' atto conforme alle disposizioni di
legge in materia ed ai regolamenti e/o direttive dell'Ente, nonchè coerente con gli obiettivi
strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell'Ente.

Il Responsabile del procedimento dichiara:
l' insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell' articolo 6 bis della
Legge n.241/90 in relazione al citato provvedimento e l' aderenza del presente atto alle
misure previste nel vigente piano anticorruzione.

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

di approvare le risultanze agli atti di cui alla Trattativa Diretta nro. 3783712 del 10.10.2023;-
di aggiudicare il “servizio di adeguamento del Software “Curedom” acquisito da Magaldi Innova

e già in uso al servizio delle cure domiciliari di base dell'Asl Salerno”, all’ operatore economico

Magaldi Innova con sede legale in Via San Leonardo, 26 - 84131 Salerno -  P.IVA

05226950656, per un importo pari ad € 133.000,00 oltre IVA;

-

di autorizzare la spesa complessiva di € 162.295,00 comprensivo di IVA al22 % e oneri

compresi, come segue: 

-

per un imponibile relativo alla fornitura di cui alla TD n.ro 3783712 pari ad € 133.000,00 oltre

IVA 22% (€ 29.260,00), per un importo complessivo di € 162.260,00 che trova imputazione

sul C.E. n.ro 502020185 “ALTRI SERVIZI NON SANITARI DA PRIVATO” del bilancio

aziendale per gli anni 2023 e 2024 della U.O.C. Gestione Acquisizione Beni Servizi ed

-

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4



Economato;

per un importo di € 35,00 a carico del conto economico n. 509030210 “Altri oneri diversi”

disponendo il versamento dovuto all’ANAC tramite MAV;   

-

di autorizzare la firma del relativo ordine di fornitura da parte del Direttore proponente

accreditato ad operare nel sistema degli acquisti in rete e dotato di firma digitale indispensabile

al perfezionamento dell’atto di cui trattasi;

-

di nominare quale RUP ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 la Dott.ssa Giorgia Ardia,

Funzionario amministrativo dipendente dell’UOC Gestione Acquisizione Beni e Servizi (GABS)

dell’Asl Salerno, 

-

di individuare quale DEC, ai sensi dell'articolo 114 comma 8 del D.Lgs. 36/2023, il Direttore

della U.O.C Cure Domiciliari, Dott. B. Atorino, che si avvarrà della collaborazione della UOC

Servizio Informativo Aziendale per lo svolgimento delle funzioni ivi indicate, oltre che quelle

previste dalla legge 241/1990; 

-

di trasmettere ai sensi del regolamento aziendale, il presente provvedimento all’UOC Cure

Domiciliari, all’UOC Servizio Informativo Aziendale, all’operatore economico aggiudicatario,

all’U.O.C. Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionale, nonché al Collegio

Sindacale ai sensi della normativa vigente; 

-

di rendere la presente immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di avviare la fornitura del

servizio in oggetto, al fine di garantire l’adeguamento del software in quanto strumento

indispensabile per trasmettere i dati delle cure digitali, incluso il livello base in tempo utile.

-

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5



IL DIRETTORE \ DIRIGENTE UOC Gestione dell'Acquisizione dei Beni e Servizi ed
Economato - [ Mazziotti Vanessa ]

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21/06/2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del
04/08/2022;

Vista la proposta formulata dal Direttore/Dirigente proponente alla stregua dell'istruttoria
compiuta dallo stesso e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa,costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè dell' espressa dichiarazione di regolarità e
legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione , nella forma e nella sostanza ai sensi della
vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall'art.1 della L.20\94 e successive modifiche;

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario:

PARERI:

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Germano Perito FIRMATO

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Primo Sergianni FIRMATO

DATI CONTABILI
Argomento spesa:   : Procedura telematica mediante Trattativa diretta sul mercato elettronico
della Pubblica Amministrazione (MePA) per l’affidamento, ai sensi dell’art.50, co.1, lett.b, del
D.Lgs.n.36/2023, di un servizio di Adeguamento del software “Curedom” già in uso al
servizio delle cure domiciliari di base dell’ASL Salerno - Aggiudicazione Trattativa diretta
MePA ID Negoziazione: 3783712 - CIG A01B3344E9

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

6



Importo autorizzato: 162.295,00

Codice conto: 5090302100 - Altri oneri diversi di gestione,5020201850 - Altri servizi non
sanitari da privato

Anno esercizio: 2023/2024

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

7



-
-

di approvare la proposta formulata che qui si intende integralmente riportata;
di trasmettere il presente provvedimento ai destinatari indicati in proposta.

 
 
 

DELIBERA

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati:

I documenti afferenti al seguente procedimento sono stati firmati digitalmente da:
Mazziotti Vanessa - proposta-approvata_1.pdf - 03/11/2023 14:03:07
Fiocco Maria Anna - datiContabili_1.pdf - 03/11/2023 15:34:26
Perito Germano - proposta-approvata_1_1.pdf - 07/11/2023 18:09:02
Sergianni Primo - proposta-approvata_1_1_1.pdf - 07/11/2023 19:35:38

IL DIRETTORE GENERALE

Ing.Gennaro Sosto

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

8



Trasmessa ai soggetti esterni sotto elencati a cura del servizio proponente:
Notificata ai soggetti interni sotto elencati:

UOC Gestione dell
UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionali
Collegio Sindacale
UOC Servizio Informativo Aziendale

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

9


	Delibera: N.ro 1576 del 08-11-2023
	Proposta: N.ro 1638 del 03-11-2023
		2023-11-08T11:14:37+0100
	GENNARO SOSTO




